
Settore IV - Opere Pubbliche, Patrimonio, Protezione Civile

Determinazione n.  212  del 06/06/2019

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: CONDOMINIO HOUSE II. PROVVEDIMENTI

F.to Frabotta Elio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 06/06/2019. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Angelone Angelo



IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE – LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 
 
 

PREMESSO: 
- che il Comune è proprietario dell’alloggio di ERP ai piani seminterrato, terra e primo del 

fabbricato in Castel di Sangro, località La Croce, facente parte del Condominio House 
II, già confiscato alla malavita ed assegnato in locazione sociale a terzi, giusta Decreto 
prefettizio prot.111/2010/6859 e verbale di consegna del 15 aprile 2010; 

- che per detto immobile sono state corrisposte le spese condominiali relativi agli anni 
2011, 2013 e 2014, giusta Determinazione n.415 del 30 novembre 2014; 

 
VISTE l’istanza 31 ottobre 2018 e la comunicazione 14 maggio 2019, rispettivamente in 
atti del Comune al prot.n.15854 del 9 novembre 2018 e n.7110 del 17 maggio 2019, con le 
quali l’amministratore del suddetto condominio ha chiesto il pagamento delle spese 
condominiali di spettanza; 
 
RILEVATO  che le quote condominiali dovute, distinte come appresso, ammontano a 
complessivi Euro 1.108,87  : 
Anno 2014 (sopravvenienze passive dell’anno 2012) Euro 175,16 
Anno 2015 Euro 200,74 
Anno 2016 Euro 263,31 
Anno 2017 Euro 258,90 
Anno 2018 Euro 210,76 

  
RITENUTO provvedere in merito; 
 
RILEVATO  che a norma del vigente ordinamento contabile degli Enti Locali si rende 
necessario procedere all’impegno di spesa; 
 
VISTI gli articoli 107, 109, 183 e 184 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267; 
 

 
DETERMINA  

 
1) Di procedere al pagamento della somma complessiva di Euro 1.108,87 , a fronte delle 

spese per le quote condominiali a carico del Comune, come descritte in narrativa. 
 

2) Di impegnare la somma complessiva di Euro1.108,87 , imputando la spesa al Titolo I 
di Spesa, al Cap.10280/0, gestione competenze del corrente bilancio. 
 

3) Di liquidare l’importo complessivo di Euro 1.108,87 e provvedere al pagamento delle 
spese per le quote condominiali con l’emissione del mandato di pagamento in favore 
del “Condominio House II, codice fiscale 91003320669, disponendo il bonifico 
bancario sul conto corrente bancario codice IBAN : IT16Z0760103400000059572909 . 

 
4) Di dare mandato al competente ufficio affinché provveda a tutti i successivi 

adempimenti connessi con l’adozione del presente atto. 
 

IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE 
Ing. Elio Frabotta 



Castel di Sangro, lì 06/06/2019

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Elio FRABOTTA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 06/06/2019


